
DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AFFIDAMENTO EX ART.63, COMMA 2, LETT.B) D.LGS N.50 DEL 
18/4/2016 – DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
HARDWARE E SOFTWARE IN DOTAZIONE ALL’ASL VCO PER IL 
TRIENNIO 2020/2022.

 



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. _______________conto 

al N. _________________conto 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB______________________   Spesa prevista  €

SUB  ____________________   Spesa prevista 

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  22 gennaio 2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                                                            
                                                                         

                                           



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Premesso che questa ASL per lo svolgimento dei suoi fini istituzionali  utilizza varie procedure ed 
apparecchiature informatiche e che le stesse sono soggette alle necessarie attività di aggiornamento e 
manutenzione.

Dato atto che al 31/12/2019 sono venuti a scadere i contratti pluriennali di assistenza hardware e 
software e pertanto si è provveduto a richiedere offerte per il nuovo triennio 2020/2022, al fine di 
garantirne il corretto e continuativo funzionamento dei sistemi in uso presso questa ASL VCO.

Evidenziato che trattasi di servizi il cui contratto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 63, comma 2, 
lett.b) del D.Lgs n.50 del 18/4/2016, in quanto può essere affidato unicamente ad un operatore 
economico per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi collegati alla proprietà intellettuale degli 
applicativi.

Richiamate le proprie note sottoelencate , con le quali si richiedeva alle ditte fornitrici di voler fornire 
l’offerta per il servizio di manutenzione hardware e software per il triennio 2020/2022;

Considerato che  le sottoelencate ditte hanno fatto pervenire formale offerta:

DITTA PROT. 
RICHIESTA 
OFFERTA

PROT.PROPOSTA 
ECONOMICA

Meteda srl 70024 del 
13/11/2019

72687 del 
26/11/2019

ideasoftware 69959 del 
13/11/2019

71814 del 
21/11/2019

sindar 16/7/2019 16/07/2019
Valsoft 70008 del 

13/11/2019
72197 del 
25/11/2019

Giada Progetti 68806 del 
7/11/2019

Edra Lswr spa 69994 del 
13/11/2019

71261 del 
19/11/2019

Datasis Group srl 70030 del 
13/11/2019

71148 del 
19/11/2019

Epublic srl 70183 del 
14/11/2019

Lizard srl 70028 del 
13/11/2019

71234 del 
19/11/2019



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

4 di 7

Honeywell 73216 del 
28/11/2019 

Prot.76821 del 
17/12/2019

altea 76983 del 
17/12/2019

Prot.77591 del 
19/12/2019

Systems 
Tecchnology SRL

71179 del 
19/11/2019

74424 del 
4/12/2019

sined 71175 del 
19/11/2019

74735 del 
6/12/2019

Tenuto conto che le ditte in questione hanno provveduto, al fine di dare la necessaria continuità di 
servizio, ad effettuare le operazioni di assistenza a partire dall’1/1/2020 per cui i servizi relativi alle 
proposte contrattuali in questione decorrono dal 01/01/2020.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali,  

                             DETERMINA

1°)di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di manutenzione ed assistenza 
tecnica dei sistemi hardware e software in uso pressa la ASL VCO per il triennio 2020/2022 (ad 
esclusione della ditta Epublic srl che si intende attivare un contratto di soli mesi 6 in relazione al 
passaggio al nuovo sito internet aziendale in Cloud e alla ditta Sindar e Honeywel  in quanto 
annuale e Altea in quanto biennale), alle seguenti ditte:

HARDWARE

DITTA TIPO 
MANUTENZIONE

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA
Anno 2020

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA
Anno 2021

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA
Anno 2022 

TOTALE 
TRIENNALE 

IVA COMPRESA

LIZARD SRL Assistenza sistema 
videoconferenza 
università

€ 2.569,32 € 2.569,32 € 2.569,32 € 7.707,96



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

5 di 7

SOFTWARE

DITTA TIPO 
MANUTENZIONE

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA
Anno 2020

IMPORTO 
TOTALE 

IVA 
COMPRESA
Anno 2021

IMPORTO 
TOTALE IVA 
COMPRESA
Anno 2022

IMPORTO 
TRIENNALE

VALSOFT Manutenzione software 
Hippocrates del Medico 
del lavoro

€ 2.867,00 € 2.867,00 € 2.867,00 € 8.601,00

METEDA Manutenz. Software 
mystar connect e 
servizio gestione 
integrata MMG con 
portale Regione GID

€ 12.322,00 € 12.322,00 € 12.322,00 € 36.966,00

EDRA SRL banca dati CODIFA 
(farmacia)

€ 906,54 € 857,81 € 857,81 € 2.622,16

EPUBLIC Manutenzione sito Web 
aziendale primo 
semestre anno 2020

€ 530,70 Contratto 
semestrale

DATASIS GROUP 
SRl

Assistenza sistema 
lettura ottica Microlector

€ 1.171,20 € 1.171,20 € 1.171,20 € 3513,60

GIADA PROGETTI Assistenza software 
concorsi

€ 17.104,40 € 9.296,40 € 9.296,40 € 35.697,20

SINDAR Manintenance software 
Cheope CLP anno 2020

€ 109,80 Contratto 
annuale

IDEA SOFTWARE Manutenzione software 
CytosifoII e 
prescrivoWeb  in uso 
presso la Farmacia

€ 4.270,00 € 4.270,00 € 4.270,00 € 12.810,00

ALTEA Servizio di assistenza 
sistemistica,network e 
su ssitemi di sicurezza

€ 23.819,28 € 23.819,28 Contratto 
biennale

Systems 
Technology srl

Assistenza software 
ecwmed, crednet, casa 
della salute…

€ 29.280,00 € 29.280,00 € 29.280,00 € 87.840,00

SINED SRL Assistenza sistema 
Sined centri dialisi

€ 18.358,56 € 19.263,80 19.263,80 € 56.886,16

Honeywell Assistenza modulo 
diaptutorial

€ 4.026,00 Contratto 
annuale

Abaco spa Assistenza software 
ABACO

€ 2.049,60 € 2.049,60 € 2.049,60 € 6.148,80



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

6 di 7

- l’importo totale di  € 311.097,94 comprensivo di IVA al 22% viene impegnato nel 
seguente modo:

ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE SUBIMPEGNO IMPORTO
2020 3.10.02.05 11 2 € 2.569,32

3.10.02.06 11 3  € 116.815,08
2021 3.10.02.05 11 2 € 2.569,32

3.10.02.06 11 3 € 105.197,09
2022 3.10.02.05 11 2 € 2.569,32

3.10.02.06 11 3 € 81.377,81

2°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alle Ditte, tiene luogo a tutti 
gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.

3°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995.
 
Data, 22 gennaio 2020  

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                           
   Il Direttore S.O.C. Logistica e 

                                                                         Servizi  Informatici
                                                       Responsabile del Procedimento

                                                                           
                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



DETERMINAZIONE N.  53  del   22 gennaio 2020

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV.  INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E RELAZIONI 

SINDACALE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

